
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 549/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Ostrzeszowskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Ostrzeszowskiego 

na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Ostrzeszowskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 549/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez 

organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 

ustawy o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Ostrzeszowskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Ostrzeszowskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Katarzyna Kretkowska 

Członkini Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 549/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 22 sierpnia 2024 r.  

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu ostrzeszowskiego 

5.7. Gospodarka wodno-

ściekowa 

5.7.1 Wodociągi i ujęcia 

wód 

Na str. 68, w tabeli nr 27 pn.: „Ujęcia wody na terenie 

powiatu” należy uzupełnić o informacje dotyczące stref 

ochrony pośredniej. 

2. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu ostrzeszowskiego 

5. 4 Zagrożenie hałasem 

Na str. 44 nie wymieniono wszystkich rodzajów 
terenów podlegających ochronie akustycznej, proszę 
uzupełnić. 
 
Na str. 45 proszę uzupełnić informację o wynikach 
Generalnego Pomiaru Hałasu. 

3. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu ostrzeszowskiego 

5. 4 Zagrożenie hałasem 

5.4.1 Działania zmierzające 

do ograniczenia 

uciążliwości hałasu 

Na str. 48 proszę usunąć zapisy odnoszące się do 
nieobowiązujących programów ochrony środowiska 
przed hałasem. 

4. 8. Cele programu ochrony 

środowiska, zadania i ich 

finansowanie 

8.2 Harmonogram 

realizacji działań do roku 

2032 

Na str. 116 proszę o zweryfikowanie zapisów 
zamieszczonych w wierszach dotyczących „zagrożenia 
hałasem” (tabela 44, kolumna 3). 
 

5. 3. Zadania w zakresie 

ochrony środowiska 

realizowane w 2032 roku 

5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu ostrzeszowskiego 

5.14 Działalność kontrolna 

Proszę o zweryfikowanie zapisów dot. decyzji o DPH. 
Na str. 13 jest mowa o jednej decyzji, natomiast na str.  
98 o dwóch. 

 


